

# **FLEX-TOOL ApS**

Strandskadevej 9  
2650 Hvidovre

Årsrapport  
1. juli 2017 - 30. juni 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**22/10/2018**

---

**Martin Kaa**  
**Dirigent**

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** FLEX-TOOL ApS  
Strandskadevej 9  
2650 Hvidovre

CVR-nr: 14603077

Regnskabsår: 01/07/2017 - 30/06/2018

# Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2017 – 30. juni 2018 for Flex-Tool ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig. Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2017 – 30. juni 2018.

Vi indstiller årsrapporten til generalforsamlingens godkendelse.

Hvidovre, den 22/10/2018

## **Direktion**

Martin Erik Kaa

# Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger

Til den daglige ledelse i Flex-Tool ApS.

Vi har opstillet årsregnskabet for Flex-Tool ApS for regnskabsåret 1. juli 2017 – 30. juni 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Hornbæk, 22/10/2018

Lars Klinkby , mne3606  
Registreret revisor  
KLINKBY REVISION  
CVR: 30006674

# Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af værktøjer til plastindustrien samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet har i indeværende år haft et tilfredsstillende resultat. Resultatet udgør kr. 165.356. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 1.510.564 og en egenkapital på kr. 481.124.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forslag til resultatfordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Selskabet forventer en stabil omsætning og et positivt resultat for det kommende år.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

## 1. REGNSKABSGRUNDLAG

Årsregnskabet for 2017/18 er aflagt i danske kroner.

Regnskabsgrundlag er uændret i forhold til sidste år.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultat opgørelsen ligeledes alle omkostninger, afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabsposter nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## 2. RESULTATOPGØRELSEN

Resultatopgørelsen er opstillet artsopdelt.

Indtægter og omkostninger er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb, såfremt det vurderes at være væsentligt.

Nettoomsætningen ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

På grund af konkurrencemæssige forhold er selskabets nettoomsætning, sammentrukket til et bruttoresultat.

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der medgår til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger omfatter salgs-, autodrift, lokale- og administrative omkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger inkluderer renter, samt evt. tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen, der vedrører regnskabsåret.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydninger i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med det, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Årets aktuelle skat afsættes med 22 %.

Under hensatte forpligtelser afsættes der udskudt skat med 22 % af alle midlertidige forskelle mellem skattemæssige og regnskabsmæssige saldi.

### 3. BALANCEN

Anlægsaktiver, der består af maskiner og værktøj m.v., måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af evt. restværdi.

Aktiverne afskrives over deres forventede økonomiske brugstid med følgende afskrivningsprincipper og satser:

Maskiner og værktøj m.v.: 5-10 år.

Aktiver med anskaffelsespris på under kr. 13.500 pr. enhed, samt aktiver med en levetid på under 3 år omkostningsføres i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi.

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventet tab.

Periodeafgrænsningsposter og forudbetalte omkostninger, der indregnes under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Aktuelle skatteforpligtigelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgøres gældsforpligtelsen til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.



# Resultatopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>1.256.574</b>	<b>1.031.127</b>
Personaleomkostninger .....	1	-976.757	-1.054.804
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-110.107	-69.268
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>169.710</b>	<b>-92.945</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder .....	3	63.722	0
Andre finansielle indtægter .....		156	8.087
Øvrige finansielle omkostninger .....	4	-39.984	-43.521
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>193.604</b>	<b>-128.379</b>
Skat af årets resultat .....	5	-28.248	27.281
<b>Årets resultat .....</b>		<b>165.356</b>	<b>-101.098</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		63.722	0
Overført resultat .....		101.634	-101.098
<b>I alt .....</b>		<b>165.356</b>	<b>-101.098</b>

# Balance 30. juni 2018

## Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		329.485	439.592
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>329.485</b>	<b>439.592</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		163.752	65.000
Deposita .....		0	19.010
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>163.752</b>	<b>84.010</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>493.237</b>	<b>523.602</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		397.000	390.100
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>397.000</b>	<b>390.100</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		284.931	386.242
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		51.205	46.663
Udskudte skatteaktiver .....		5.130	37.611
Periodeafgrænsningsposter .....		31.099	74.832
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>372.365</b>	<b>545.348</b>
Likvide beholdninger .....		247.962	300
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.017.327</b>	<b>935.748</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>1.510.564</b>	<b>1.459.350</b>

# Balance 30. juni 2018

## Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		98.752	0
Overført resultat .....		257.372	155.738
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>481.124</b>	<b>280.738</b>
Gæld til banker .....		79.435	145.032
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		136.271	249.867
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		478.054	459.321
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		335.680	324.392
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.029.440</b>	<b>1.178.612</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.029.440</b>	<b>1.178.612</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>1.510.564</b>	<b>1.459.350</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	0	155.738	280.738
Betalt udbytte .....	0	0	0	0
Værdireguleringer af egenkapitalen .....	0	35.030	0	35.030
Årets resultat .....	0	63.722	101.634	165.356
Egenkapital, ultimo .....	125.000	98.752	257.372	481.124

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	796.545	823.473
Pensionsbidrag	126.321	171.623
Andre omkostninger til social sikring	18.686	21.006
Andre personaleomkostninger	35.205	38.702
	<b>976.757</b>	<b>1.054.804</b>
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	<b>2,5</b>	<b>2,5</b>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	110.107	76.470
Gevinst ved salg af driftsmidler	0	-7.202
	<b>110.107</b>	<b>69.268</b>

## 3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andel af resultat efter skat, tilknyttede virksomheder	63.722	0
	<b>63.722</b>	<b>0</b>

## 4. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2017/2018</b>	<b>2016/2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renter, pengeinstitut	10.924	25.148
Renter, tilknyttet virksomhed	22.966	8.912
Renter, kapitalejer	5.008	0
Renter, kreditorer	804	0
Øvrige renteomkostninger	168	8.406
Renter, Offentlige	114	1.055
	<b>39.984</b>	<b>43.521</b>

**5. Skat af årets resultat**

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	4.233	0
Ændring af udskudt skat	-32.481	27.281
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>-28.248</u>	<u>27.281</u>

**6. Materielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Andre Anlæg mv.</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	1.148.951
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>1.148.951</b></u>
Opskrivninger primo	0
Årets opskrivning	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u><b>0</b></u>
Af- og nedskrivning primo	-709.359
Årets afskrivning	-110.107
Tilbageførsel ved afgang	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<u><b>-819.466</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>329.485</b></u>

## 7. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i associeret virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	65.000
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>65.000</b>
Nettoopskrivninger primo	0
Opskrivning af kapitalandele	35.030
Andel i årets resultat jf. note	63.722
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>98.752</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>163.752</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Larsen & Kaa ApS, Hvidovre	50%	327.504	127.444

## 8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed udover det i årsrapporten oplyste.

## 9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed i selskabets anlægsaktiver med bogført værdi på kr. 329.485 pr. 30. juni 2018 i form af tinglyst virksomhedspant på kr. 300.000 samt løsørejerpantebreve på kr. 522.500, kr. 500.000 og kr. 385.000. Selskabet har indgået aftale om leasing af 1 stk. Bore- og gevinskærecener frem til 1. marts 2021, restydelse pr. 30. juni 2018 kr 311.400 incl moms. Selskabet har indgået aftale om leasing af 1 stk. udskæringsmaskine frem til 20. december 2021, restydelse pr. 30. juni 2018 kr. 111.825 incl moms.

## 10. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Modersleskab: Green Kaa Holding ApS

Bestemmende indflydelse:

Martin Kaa, Tove Maës Vej 3, 3th. 2500 Valby      Direktør/kapitalejer

Transaktioner har omfattet renter af mellemregningskonti.

Samhandel mellem anpartshaver og koncernselskab sker på markedsmæssige vilkår.